
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 168 del 22/11/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
“FSE P.O. PUGLIA 2007-2013”. ASSE II - OCCUPABILITA’ Avviso BA/06/2012 “Donne e Mercato del
lavoro” approvato con DD. n. 103/FPF del 25/05/2012”. Approvazione graduatoria finale dei progetti
ammessi e finanziabili.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Vista la Legge Regionale n. 15/2003 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.;
 
 visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
vista la DGP n. 81 del 31 marzo 2010: Presa d’atto DGR n.56 del 26/01/2010 avente ad oggetto
Integrazione all’Accordo sottoscritto in data 11/11/2008 ai sensi della DGR n.1994 del 28/10/2008;
 
 vista la Determina del Dirigente Servizio F.P. della Regione Puglia n.604 del 06/05/2009, avente ad
oggetto “Prime indicazioni alle Province / Organismi intermedi sull’attuazione del Por 2007/2013”;
 
 visto la D.G.P. n.80 del 07/06/2011 avente ad oggetto approvazione del “Piano di attuazione delle

1



risorse a valere sul POR PUGLIA FSE 2007-2013 - annualità 2011”;
 
 vista la Determinazione Dirigenziale n. 103/FPF del 25/05/2012 avente ad oggetto <<: “POR PUGLIA -
F.S.E. 2007/2013” - ASSE II - OCCUPABILITA’ “Donne e Mercato del lavoro” Avviso pubblico n.
BA/06/2012. Approvazione >>;
 
 visto che gli interventi di cui all’Avviso BA/06/2012, sono finanziati con le risorse del Programma
Operativo Regionale PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Asse II - OCCUPABILITA’
destinate alla Provincia di Bari (secondo quanto indicato nella D.G.R. 1575/2008) per un importo
complessivo di euro 2.170.000,00, così distinta:
azione1 - cat. spesa 66 - euro 540.000,00,
azione 2 - cat. spesa 69 - euro 1.080.000,00,
azione 3 - cat. spesa 69 - euro 540.000,00,
voucher di conciliazione - cat. spesa 69
- euro 10.000,00;
 
 vista la DD n. 120/FPF del 15/06/2012 avente ad oggetto l’istituzione del “nucleo interno” per la verifica
dell’ammissibilità e la DD n.121/FPF del 15/06/2012 avente ad oggetto la nomina del “nucleo di
valutazione” incaricati di esaminare le domande pervenute in esito all’Avviso BA/06/2012;
 
 preso atto che il nucleo interno di ammissibilità ha trasmesso al competente nucleo di valutazione i
verbali di ammissibilità del 10/09/2012, dal quale risultavano ammessi alla valutazione di merito n. 55
soggetti proponenti ed esclusi n. 3 soggetti proponenti;
 
 verificato che il nucleo di valutazione appositamente nominato ha aperto i lavori in data 28/09/2012 e li
ha chiusi in data 5/10/2012 (come risulta dai relativi verbali);
 
 dato atto che, in seguito alla valutazione dei progetti risultano ammessi e finanziati a valere sull’Avviso
BA/06/2012:
- in riferimento all’azione 1 (cat. di spesa 66) n. 1 progetto interamente finanziato per un totale di euro
52.999/20,
- in riferimento all’azione 2 (cat. di spesa 69) nn.9 progetti interamente finanziati per un totale di euro
1.039.452/00;
- in riferimento all’azione 3 (cat. di spesa 69) nn.7 progetti interamente finanziati per un totale di euro
532.830/00;
 
 verificato che, tra gli aggiudicatari di finanziamento a valere sull’Avviso in argomento vi sono dei
Soggetti proponenti, individuati nel verbale trasmesso dal nucleo di valutazione, che hanno presentato
ma non quantificato la richiesta di voucher di conciliazione;
 
 ritenuto di poter, con successivo apposito provvedimento, assegnare le risorse necessarie a finanziare i
suddetti voucher in favore dei soggetti di cui al precedente capoverso, a condizione che gli stessi, entro
e non oltre il giorno 20/12/2012, provvedano a specificare il numero di beneficiari bisognosi dello
strumento di conciliazione quantificando l’ammontare del bonus finanziario richiesto;
 
 dato atto che le risorse destinate al finanziamento di tali voucher sono pari ad euro 10.000,00 (già
impegnate giusta DD n. 103/FPF/2012);
 
 considerato, in conclusione, che risultano ulteriormente disponibili le seguenti risorse:

2



- sull’Azione 1 cat. 66 - euro 487.000/80,
- sull’Azione 2 cat. 69 - euro 40.548/00,
- sull’Azione 3 cat. 69 - euro 7.170/00,
 
 dato atto che le risorse che residuano saranno utilizzate per il finanziamento di altri progetti a valere sul
medesimo Asse;
 ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione della graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili a
valere sull’Avviso BA/06/2012, che allegata al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e
sostanziale (allegato A);
 
 ritenuto, altresì, di dare atto dell’elenco di soggetti non ammessi alla valutazione di merito che allegato
al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale (allegato B);
 
 visto l’art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i.;
 
 visto l’art. 107, comma 3 lett.d) del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.
 
 
DETERMINA
 
 Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
 
1) di dare atto dell’Avviso BA/06/2012 “Donne e Mercato del lavoro” Approvato con DD. n. 103/FPF del
25/05/2012;
 
2) di procedere all’approvazione della graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili sull’Avviso
BA/06/2012, che allegata al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale
(allegato A);
 
3) di ammettere a finanziamento i progetti idonei e finanziabili elencati nell’allegato A) per un totale
complessivo di euro 1.625.281,20 così ripartito:
- azione 1 (cat. di spesa 66) n. 1 progetto per euro 52.999/20,
- azione 2 (cat. di spesa 69) nn.9 progetti per euro 1.039.452/00;
- azione 3 (cat. di spesa 69) nn.7 progetti per euro 532.830/00;
 
4) di dare atto che le risorse devono essere assegnate ai singoli soggetti individuati nell’allegato A) nella
misura ivi indicata e la relativa spesa va imputata sul capitolo n.12552, intervento 1.02.03.03, impegno
n.4573/2 del bilancio provinciale 2012 gestione residui 2011, giusta DD n. 103/FPF del 25/05/2012;
5) di riservarsi di assegnare con appositi successivi provvedimenti, le risorse che nell’Avviso BA/06/2012
sono destinate al finanziamento dei voucher di conciliazione, pari ad euro 10.000,00 (già impegnate
giusta DD n. 103/FPF/2012) in favore di quei Soggetti proponenti che abbiano previsto tali interventi
nell’ambito dei progetti aggiudicatari di finanziamento, individuati nel relativo verbale del nucleo di
valutazione;
 
6) di dare atto dell’elenco dei soggetti non ammessi alla valutazione di merito indicati nella tabella
riepilogativa che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale (All.
B);
 
7) di dare atto che risultano ulteriormente disponibili le seguenti economie di spesa complessivamente

3



pari a euro 534.718,80 già impegnate con la DD n. 103/FPF del 25/05/2012 e non assegnate con il
presente provvedimento:
- sull’Azione 1 cat. 66 - euro 487.000/80,
- sull’Azione 2 cat. 69 - euro 40.548/00,
- sull’Azione 3 cat. 69 - euro 7.170/00,
 
8) di riservarsi di utilizzare tali risorse per il finanziamento di altri progetti a valere sul medesimo Asse e
categoria di spesa;
 
9) di pubblicare la presente determinazione, unitamente agli allegati A) e B) che ne costituiscono parti
integranti e sostanziali, sul sito web istituzionale della Provincia di Bari, all’Albo Pretorio e sul BUR
Puglia;
 
10) di notificare la presente determinazione unitamente agli allegati all’Autorità di Gestione della
Regione Puglia;
 
11) di dare atto che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile in quanto
comportante impegno di spesa.
 
 Bari, lì 13/11/2012
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Dipierro

4


